
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба 

станицы Крыловской  

муниципального образования 

Ленинградский район  

 

ПРИКАЗ  

 21 мая 2024 г.                                                185-осн 

 

Об организации работы волонтерского отряда 

в период летних каникул 

          

           Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 24 марта 2024г, № 

372 осн. «Об организации отдыха оздоровления и занятости детей и 

подростков в летний период 2024г», с целью повышения эффективности 

работы по предупреждению правонарушений несовершеннолетних, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать  деятельность волонтерских отрядов для учащихся от 12 

лет по графику: 
№ 

п/п 

Место 

проведения 

Сроки 

проведения 

Класс Ответственный 

1. Парк культуры и отдыха  

ст. Крыловской 

17.06-21.06 9а Радченко Т.Н. 

2. Парк культуры и отдыха  

ст. Крыловской 

15.07-19.07 9б Радченко Т.Н. 

3. Парк культуры и отдыха  

ст. Крыловской 

12.08-16.08 10 Радченко Т.Н. 

 

2. Возложить персональную ответственность за создание безопасных 

условий, сохранение жизни и здоровья детей на руководителя 

волонтерских отрядов  Радченко Т.Н. 

3. Утвердить план работы (приложение №1); 

     4.  Утвердить списки детей (приложение №2); 

     5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по 

воспитательной работе Т.Н. Радченко. 

 

Директор МБОУ СОШ №4                                              О.Г. Науменко 

Проект подготовил и внес: 

заместитель по воспитательной работе                                         Т.Н.Радченко                         

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №_185-осн__от 21.05.2024 г. 

 

        План работы волонтерских отрядов на летний период 2024 года 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

выполнения 

1.  Организация деятельности волонтеров в лагерях с дневным пребыванием 

детей «Казачата», «Олимпиец» 

По графику 

2.  Акция «Я выбираю ЗОЖ» По графику 

3.  Акция по наведению порядка на территории мемориального комплекса 

Крыловского сельского поселения 

По графику 

4.  Акция «Чистый берег» По графику 

5.  Разработка и распространение листовок  По графику 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4                                                          О.Г. Науменко 


		2024-05-29T01:51:27+0300
	МБОУ СОШ № 4
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




